АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2012                                                                                                                      № 2

с. Володарка

	Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших на территории Володарского сельсовета Топчихинского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ                 «О погребении и похоронном деле», постановлением правительства Российской федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», законом Алтайского края от 09.09.2002 № 58-ЗС «О погребении и похоронном деле в Алтайском крае», постановлением Администрации края от 02.06.2010 № 241 «Об утверждении порядка финансирования расходов на выплату социального пособия и возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего.

2. Утвердить прилагаемый гарантированный перечень услуг по погребению умерших, не имеющих родственников.

3. Признать утратившим силу с постановление Администрации Володарского сельсовета Топчихинского района Алтайского края от 22.12.2011 № 72 «Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших на территории Володарского сельсовета Топчихинского района Алтайского края».
4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                       Т.Г. Одинцова
УТВЕРЖДЕНО постановлением
                                                             Администрации сельсовета

                                                                 от 12.01.2012   № 2
Гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуги (руб.)

	1.
	Гроб обитый
	1500

	2.
	Облачение умершего (саван)
	704,5

	3.
	Автокатафалк по доставке умершего на кладбище
	750

	4.
	Временная плита с надписью
	382

	5.
	Могила в общем ряду (копка, захоронение)
	1850

	6.
	Итого
	5186,5

УТВЕРЖДЕНО постановлением
                                                             Администрации сельсовета

                                                                 от 12.01.2012   № 2
Гарантированный перечень услуг по погребению умерших, не имеющих родственников
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость
услуги (руб.)

	1.
	Оформление документов
	бесплатно

	2.
	Предоставление гроба необитого, стандартного
	     1000

	3.
	Предоставление автокатафалка  для  перевозки
тела умершего на кладбище, доставка гроба  в
морг (с санитарной обработкой)
	     750

	4.
	Погребение
	    2350

	5.
	Облачение умершего (саван)
	    704,5

	6.
	Плита с надписью типографской краской
	    382

	7.
	Итого
	    5186,5